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Zápis č. 1a/2018 
 

o průběhu mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Osiky, 

konaného dne 23. 4. 2018 v místnosti Obecního úřadu v Osikách 
 

 

     Místostarosta (předsedající) Josef Zeman zahájil 1. mimořádné zasedání Zastupitelstva obce Osiky (dále 

jen „zastupitelstvo obce nebo ZO“) v 18 hodin a všechny přítomné přivítal. 

 

Bod č. 1 
Technický bod 

     Místostarosta (předsedající) konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 

desce Obecního úřadu Osiky od 14. 4. 2018 do 23. 4. 2018 tzn. min. 7 dní přede dnem konání zasedání. Dále 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, které je tímto usnášeníschopné. 

 

Přítomni:  P. Zachoval, R. Horáková, J. Forman, J. Zeman, J. Kvasnica, E. Němcová, E. Pokojová 

                a účetní obce L. Formanová 

 

Omluveni:  

 

Zapisovatelem je zvolena účetní L. Formanová 

 

   Místostarosta (předsedající) konstatoval, že zápis z předcházejícího zasedání byl řádně ověřen a je uložen 

k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

    Místostarosta (předsedající) vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 1. 

mimořádné zasedání (v roce 2018) zastupitelstva obce. 

     

Navrženi byli: J. Kvasnica a E. Němcová a oba s návrhem souhlasili. 

 

Usnesení č. 1/1a/2018: 
      

Zastupitelstvo obce Osiky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva obce Osiky 

navržené kandidáty pana J. Kvasnice a paní E. Němcovou.                              . 

 

Hlasování č. 1/1a/2018:    pro: 7 proti:0          zdržel se:0 

  

Místostarosta (předsedající) přednesl návrh programu zasedání, který byl zastupitelstvem schválen. 

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Osiky: 

 

1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele 

2) Ukončení mandátu a nástupu nového člena zastupitelstva 

3) Volba starosty 

4) Volba místostarosty 

5) Volba členů výborů 

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

7) Stanovení pravomocí starosty 

8) Odměňování při složení mandátu 

9) Závěr 
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Bod č. 2 
Ukončení mandátu člena zastupitelstva a nástupu nového člena 

 

Dne 6. 4. 2018 složil starosta Martin Štěpánek mandát starosty. Dne 17. 4. 2018 oznámil i svou rezignaci na 

mandát člena zastupitelstva obce Osiky.  

Jako náhradník za člena zastupitelstva nastupuje dle § 56 odst. 1, zákona o volbách 491/2001 Sb., paní 

Eliška Pokojová.  
 

Složení slibu člena zastupitelstva  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného nového člena zastupitelstva paní 

Elišku Pokojovou ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil člena zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 

Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).  

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 

věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu 

obce Osiky a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomného 

nového člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 

(viz. příloha). 

Nový člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Usnesení č. 2/1a/2018 

Zastupitelstvo bere na vědomí rezignaci pana Martina Štěpánka na post starosty i člena zastupitelstva obce a 

nástup náhradníka paní E. Pokojové. 

 

 

Bod č. 3 
Volba starosty  

Zastupitelstvo přistoupilo k volbě nového starosty a místostarosty.  

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 

hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Navržen byl Josef Zeman. 

 

Usnesení č. 3/1a/2018 

Zastupitelstvo obce Osiky volí starostou pana Josefa Zemana. 

 

Výsledek hlasování: Pro:          7      Proti:        0              Zdrželi se:       0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 

 

 

Bod č. 4 
Volba místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.  

Navržen byl Jiří Forman. 

 

Usnesení č. 4/1a/2018 

Zastupitelstvo obce Osiky volí místostarostou pana Jiřího Formana. 
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Výsledek hlasování: Pro:          7      Proti:        0              Zdrželi se:       0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 
Volba členů kontrolního a finančního výboru 

Z důvodu změny mandátu člena finančního i kontrolního výboru. Zvolí zastupitelstvo výbor nový, tak aby 

byl opět 3 členný. 

 

Na členy finančního výboru byly navrženi Jiří Kvasnice a Petr Zachoval.  

Na členy kontrolního výboru byly navrženi Petr Zachoval a Eliška Pokojová. 

 

Usnesení č. 5/1a/2018 

Zastupitelstvo obce Osiky volí členy finančního výboru Jiřího Kvasnice a Petra Zachovala a členy 

kontrolního výboru Petra Zachovala a Elišku Pokojovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro:          7      Proti:        0              Zdrželi se:       0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 
Bod č. 6 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Usnesení č. 6/1a/2018 

1) Zastupitelstvo obce Osiky v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční 

odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

starosta  10 790,- Kč, 

místostarosta 7 000,- Kč, 

předseda výborů 800,- Kč, 

člen fin. výboru 500,- Kč, 

člen kontr. výboru 500,- Kč 

člen fin. i kontr. výboru 600,- Kč, 

 

2) Zastupitelstvo obce Osiky v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že 

měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí 

tohoto usnesení.  

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna 

náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 

Výsledek hlasování: Pro:          7      Proti:        0              Zdrželi se:       0 

 

Usnesení bylo schváleno. 
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Bod č. 7 
Stanovení pravomocí starosty 

Zastupitelstvo obce Osiky stanovuje kompetenci starostovi obce provádět rozpočtová opatření. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 

starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou. 

 

Usnesení č. 7/1a/2018 

Zastupitelstvo obce Osiky schvaluje kompetenci starosty provádět rozpočtová opatření. 

 

Výsledek hlasování: Pro:          7      Proti:        0              Zdrželi se:       0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 
Odměňování při složení mandátu 

 

Usnesení č. 8/1a/2018 

Členovi zastupitelstva, který složil mandát, náleží odměna ke dni podání oznámení o vzdání se mandátu. 

Odměna za funkci starosty náleží do 6. 4. 2018. Bývalému starostovi bude po dobu 3 měsíců vypláceno 

odchodné ve výši jeho dosavadního měsíčního příjmu, který pobíral za funkci starosty. 

Zastupitelstvo obce dále rozhodlo, že za funkci člena zastupitelstva obce tj. od 7. 4. 2018 do 17. 4. 2018 

panu Štěpánkovi vyplácena odměna nebude. 

 

Výsledek hlasování: Pro:          7      Proti:        0              Zdrželi se:       0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Ukončení 

Starosta obce (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil zasedání a poděkoval všem za 

účast. Zasedání bylo ukončeno v 19:30 hodin. 

 

V Osikách dne 23. 4. 2018 

 

 

 

Zapsal:     Formanová L.  ………………………… 

                                                   podpis 

 

Starosta:  J. Zeman     ……………………………….. 

    podpis                                         
 

Ověřovatelé zápisu:               J. Kvasnica   …………………………………. 

 podpis  

                             

           

                                               E. Němcová     ………………………………….. 

                                                                                     podpis 

 

 

 

 



 
5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vypracovala: Lenka Formanová 

Originál k nahlédnutí na Obecním úřadě.  
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